[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11.12.2020  №       1441
	Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом  от 29.09.2009 № 91-з «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Смоленской области, должностей государственной гражданской службы Смоленской области, и лицами, замещающими государственные должности Смоленской области, государственными гражданскими служащими Смоленской области сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
2
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению.
2. Руководителям структурных подразделений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области ознакомить муниципальных служащих под роспись.

3. Признать утратившими силу:

- постановление Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от  24.08.2009  № 1400 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов (супруга) и несовершеннолетних детей»;

- постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от  18.06.2013  № 0953 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов (супруга) и несовершеннолетних детей».
Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                           В.С. Макаров
3
Приложение

к постановлению Администрации муници-

пального образования «Ярцевский район»

Смоленской области

от 11.12.2020 № 1441
П Е Р Е Ч Е Н Ь

Перечень должностей муниципальной службы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

1.  Должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее – Администрация), отнесенные в соответствии с областным законом от 29 ноября 2007 года № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области» реестром должностей муниципальной службы в Смоленской области к высшим, главным, ведущим группам должностей.

2.  Другие должности муниципальной службы Администрации, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций; предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям; осуществление надзорных и контрольных мероприятий; подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, финансовой помощи городским и сельским поселениям в виде дотаций на сбалансированность бюджетов; управление муниципальным имуществом; осуществление муниципальных закупок либо выдачу разрешений; хранение и распределение материально-технических ресурсов
	№ п/п
	Наименование структурного подразделения Администрации
	Наименование должности

	Отдел по организационной работе, муниципальной службе и кадрам
	главный специалист (профилактика коррупционных правонарушений)

главный специалист (кадровая служба)

	Отдел юридической работы
	все должности муниципальной службы старшей группы

	Комитет по градостроительной деятельности и земельным отношениям
	все должности муниципальной службы старшей и младшей группы

	Комитет по имуществу
	все должности муниципальной службы старшей и младшей группы

	4

	Отдел финансовой работы

	главный специалист (осуществление муниципального контроля)
главный специалист (ответственный по хранению и распределению материально-технических ресурсов)
специалист I категории (осуществление муниципального контроля)
специалист I категории (предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям);

	Управление жилищно – коммунального хозяйства
	все должности муниципальной службы старшей и младшей группы (Осуществление жилищного контроля, размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд
выдача разрешений на отдельные виды работ)

	Комитет экономического развития и торговли
	- главный специалист отдела муниципального заказа;

- ведущий специалист муниципального заказа

	Комитет по образованию и молодежной политике
	главный специалист;
специалист I категории отдела дошкольного и дополнительного образования;
все должности муниципальной службы старшей и младшей группы отдела опеки и попечительства

	Сектор по делам ГО и ЧС, мобилизационной работе, муниципальной службе и кадрам
	главный специалист

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
	главный специалист - ответственный секретарь комиссии

	Административная комиссия
	ведущий специалист - ответственный секретарь комиссии